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2 | GTCE por Continente (Miles de UF y Variación (%) 12 Meses)

3 | GTCE por Mercados Prioritarios (Miles de UF y Variación (%) 12 Meses)
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VARIACIÓN (%) INTERANUAL Y 
GASTO TOTAL (MILES DE UF)

1 | GTCE Evolución Mensual y Variación Interanual

América del Norte
1.118,7 UF

8,5%

Latinoamérica
738,6 UF

Europa
625,8 UF

Asia / Oceanía
158,5 UF

África
4,8 UF

Otros Países No Identificados                    
1.842,0 UF 

AMÉRICA 
DEL NORTE

AMÉRICA 
DEL SUR

EE.UU 
697,5 UF

BRASIL  
246,6 UF

ARGENTINA  
304,6 UF -84,3%

EUROPA

ESPAÑA  
81,0 UF

INGLATERRA 
121,1 UF

25,2% ALEMANIA  
104,6 UF

FRANCIA  
79,0  UF

Participación en el Mercado

Participación en el Mercado

Participación en el Mercado

Los datos presentados en la presente infografía fueron proporcionados por Transbank y procesados
por la División de Estudios y Territorio de la Subsecretaría de Turismo y el Departamento de
Estadísticas de SERNATUR. Fecha de Publicación: Enero de 2019.

4 | GTCE en Regiones (Miles de UF y Variación (%) en 12 Meses)

REGIÓN DE TARAPACÁ  
38,6 UF

REGIÓN DE ARICA Y 
PARINACOTA  16,1 UF

REGIÓN DE ANTOFAGASTA  
128,2 UF

REGIÓN DE ATACAMA  
10,6  UF

REGIÓN DE COQUIMBO 
67,5 UF

REGIÓN METROPOLITANA  
2.921,8  UF

REGIÓN DE VALPARAÍSO  
387,1  UF

REGIÓN DEL MAULE 
24,6 UF

REGIÓN DE LA ARAUCANÍA  
130,9 UF

REGIÓN DE LOS RÍOS 
27,7  UF

REGIÓN DE O’HIGGINS  
53,9 UF

REGIÓN DEL BIOBÍO 
66,7  UF

REGIÓN DE LOS LAGOS  
192,8 UF

REGIÓN DE AYSÉN
44,7  UF

REGIÓN DE MAGALLANES  
377,4 UF

* Cifras expresadas en Miles de UF

5 | GTCE por Rubros (Miles de UF y Variación (%) en 12 Meses)

HOTELES SALUD GRANDES TIENDAS RENT A CAR

LÍNEAS AÉREAS REGALOS Y ARTÍCULOS 
PARA EL HOGAR

VESTUARIO Y 
CALZADOS

BUSES, TAXIS Y 
TRANSPORTE

RESTAURANTES ACCESORIOS Y SERVICIOS 
AUTOMOTRICES SUPERMERCADOS

CASINOS Y 
JUEGOS DE AZAR

OTROS CINES Y 
ESPECTÁCULOS

COMBUSTIBLES ALIMENTACIÓN Y 
COMIDA RÁPIDA

373,6 UF 215,5 UF-53,2% 344,1 UF 70,2 UF

988,3 UF 113,3 UF 209,2 UF-69,8% 373,3 UF

469,8  UF 59,0 UF 620,0 UF 13,9 UF

368,2 UF 27,7 UF 80,4 UF 162,0 UF

-69,4%

-50,4%

-30,8%

-13,8%

-48,5%

-42,8%

-32,2%

-44,1%

-59,0%

-26,3%

* Cifras expresadas en Miles de UF

-32,8%

-7,7%

15,5%

84,5%

-44,0%

-19,9%

-11,8%

-22,5%

32,6%

-10,7%

-2,3%

-2,9%

-10,6% -17,5%

-52,8%

2,1%

-9,2%

-41,4%

-0,7%

3,5%

8,2%

6,8%

19,4%

21,7% 10,2%

4.488,5
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-6,8%

-15,4%

27,7%

-8,6%

-1,4%

-19,5%

-21,9%

6,8%
5,5%

87,7%

Argentina

Brasil

Resto del
Mundo

-18,7% Inglaterra; 
2,7%

Francia; 
1,8%

España; 
1,8% Alemania; 

2,3%

Resto del 
Mundo; 
91,4%

Inglaterra

Francia

España

Alemania

Resto del Mundo


